
ВЕСТИ
Арамильские20

№29 (1507) 07.06.2023
Официально

4. Организация информирования населения о 
проведении мероприятий (публикация про-

граммы проведения мероприятий в средствах 
массовой информации, в социальных сетях и 
на официальном сайте Арамильского город-

ского округа)

Р.В. Шараев
(по согласова-

нию)
Е.В. Аверин

до 
20.06.2023

МБУ «Редакция 
газеты «Ара-

мильские вести»

5. Подготовка грамот и благодарственных писем 
Главы Арамильского городского округа, Думы 
Арамильского городского округа награждения 

граждан 

Е.Н. Клименко,
Е.С. Загудаева,
Т.А. Первухина
(по согласова-

нию)

до 
21.06.2023

Предприятия 
и организации 
Арамильского 

городского 
округа

6. Запись видеопоздравлений с Днем города 
(Глава Арамильского городского округа, пред-

седатель Думы Арамильского городского 
округа, почетные жители, лидеры обществен-

ных организаций)

Р.В. Шараев
(по согласова-

нию)

до 
20.06.2023

МБУ «Редакция 
газеты «Ара-

мильские вести»

7. Организация фотосъемки и освещения празд-
ничных мероприятий 

Р.В. Шараев
(по согласова-

нию)

21.06.2023
24.06.2023

МБУ «Редакция 
газеты «Ара-

мильские вести»
8. Изготовление и размещение баннеров и афиш 

мероприятия
В.В. Исаков,

Н.А. Кремнева
(по согласова-

нию)

до 
20.06.2023

МБУ «ДК г. 
Арамиль»,

МКУ «УЗиАТ 
Администрации 

АГО»
9. Организация работы торговых точек, аттрак-

ционов
Н.М. Шунай-

лова,
В.В. Исаков

(по согласова-
нию)

24.06.2023 Индивиду-
альные пред-
приниматели 
Арамильского 

городского 
округа

10. Организация звукового сопровождения празд-
ничных мероприятий

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

21.06.2023,
24.06.2023

МБУ «ДК г. 
Арамиль»

11. Организация уборки мусора на площади МБУ 
«ДК г. Арамиль» до и после проведения ме-

роприятий

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

24.06.2023 
– 

25.06.2023 

ООО «Рустал»

12. Обеспечение уборки на спортивных объектах И.В. Бабушкин,
Е.В. Редькина
(по согласова-

нию)

до 
24.06.2023 

МАУ «Центр 
Созвездие»

13. Установка биотуалетов В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

24.06.2023 Подрядная орга-
низация

14. Установка дополнительных мусорных контей-
неров, вывоз мусора

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

24.06.2023 МКУ УЗиАТ 
Администрации 

АГО»
15. Обеспечение бесперебойного электроснабже-

ния Площади Дворца культуры г. Арамиль и 
МБУ «ДК г. Арамиль», установка дополни-
тельных точек подключения к электроснаб-

жению

С.Ф. Биккинин,
М.В. Сунцов 

(по согласова-
нию)

до 
24.06.2023 
включи-
тельно

МБУ «Арамиль-
ская Служба 
Заказчика»,

МУП «Арами-
льЭнерго»

Безопасность проведения мероприятия
16. Своевременное уведомление правоохрани-

тельных органов о проведении мероприятий 
(в соответствии с Постановлением Прави-

тельства Свердловской области от 30 мая 2003 
года № 333-ПП)

А.Б. Липенский
(по согласова-

нию)

до 
14.06.2023

МКУ «ЦГЗ Ара-
мильского ГО»

17. Согласование с МО МВД РФ «Сы-
сертский» необходимых мероприятий 

по обеспечению общественного 
порядка и безопасности дорожного 

движения во время проведения меро-
приятия

А.Б. Липен-
ский

 (по согласова-
нию)

до 
23.06.2023

МО МВД России «Сы-
сертский»

18. Организация работы по привлечению 
частных охранных организаций, чле-
нов Арамильской народной дружины 
и волонтеров для обеспечения охраны 
общественного порядка во время про-

ведения праздничных мероприятий

А.Б. Липен-
ский

(по согласова-
нию)

до 
24.06.2023

МКУ «ЦГЗ Арамильско-
го ГО»

19. Оказание содействия в обеспечении 
безопасности граждан и обществен-
ного порядка в местах проведения 

мероприятий

Д.И. Прутьян
(по согласова-

нию)

24.06.2023 МО МВД России «Сы-
сертский», отделение по-

лиции № 21
(дислокации г. Арамиль) 
МО МВД России «Сы-

сертский»
20. Обеспечение готовности бригад ско-

рой медицинской помощи в день про-
ведения праздничных мероприятий

Е.А. Колобов
(по согласова-

нию)

24.06.2023 ГАУЗ «Арамильская го-
родская больница»

21. Организация оповещения пожарных 
подразделений о времени и месте 
проведения мероприятий, с целью 

обеспечения пожарной безопасности 

А.Б. Липен-
ский

(по согласова-
нию)

до 
24.06.2023

Федеральное государ-
ственное

казенное учрежде-
ние «60 отряд федераль-
ной противопожарной 
службы по Свердлов-
ской области» (пожар-
но-спасательная часть 

№ 113)
22. Проведение оперативно-техниче-

ского осмотра площади МБУ «ДК г. 
Арамиль» с подготовкой протокола и 
акта по установлению готовности со-
оружения к проведению мероприятия 

(в соответствии с Постановлением 
Правительства Свердловской области 

от 30 мая 2003 года № 333-ПП)

А.Б. Липен-
ский,

В.В. Исаков 
(по согласова-

нию)

до 
24.06.2023

Администрация Ара-
мильского городского 

округа,
МКУ «ЦГЗ Арамильско-

го ГО»,
МБУ «ДК г. Арамиль»

23. Согласовать с Межмуниципальным 
отделом Министерства внутренних 

дел Российской федерации «Сысерт-
ский» изменение движения автотран-

спорта 24.06.2023 по ул. Рабочая с 
14:00 до 23:30 на период проведения 
праздничных мероприятий, подгото-

вить информацию в СМИ

С.Ф. Биккинин
 (по согласова-

нию)

до 
24.06.2023

МО МВД России «Сы-
сертский»,

МБУ «Редакция газеты 
«Арамильские вести»

24. Установка фан-барьеров на площади 
МБУ 

«ДК г. Арамиль» 

В.В. Исаков, 
Н.А. Кремнева
(по согласова-

нию)

24.06.2023 МБУ «ДК г. Арамиль»,
МКУ «УЗиАТ Админи-

страции АГО»

III. Организация торжественных, культурно-массовых и спортивных мероприятий

25. Организация торжественного награж-
дения граждан грамотами и благо-

дарственными письмами Главы Ара-
мильского городского округа, Думы 

Арамильского городского округа

Е.Н. Клименко,
Е.С. Загудаева,

Т.А. Перву-
хина,

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)

21.06.2023 МБУ «ДК г. Арамиль»

26. Организация и проведение празд-
ничных мероприятий в МБУ «ДК г. 

Арамиль» 

 В.В. Исаков
 (по согласова-

нию)

24.06.2023 МБУ «ДК г. Арамиль» 

27. Организация и проведение спортив-
ных мероприятий 

И.В. Бабуш-
кин,

Е.В. Редькина
(по согласова-

нию)

24.06.2023 МАОУ ДО «ДЮСШ 
«Дельфин»,

МАУ Центр «Созвездие»

28. Организация работы волонтеров Е.С. Цыбряева 
(по согласова-

нию)

24.06.2023

29. Организация работы молодежного 
блока

Н.А. Гребнев
(по согласова-

нию)

24.06.2023

30. Организация питьевого режима для 
участников праздничных меропри-

ятий

В.В. Исаков
 (по согласова-

нию)

24.06.2023

Приложение № 3
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа
от 07.06.2023 № 410

Программа проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города Арамиль

Дата, время Наименование мероприятия Место проведения Ответственный

21.06.2023
весь день

Фотовыставка «Местное самоуправление: 
история и современность»

МБУ «ДК г. Ара-
миль»

(г. Арамиль, ул. Рабо-
чая, 120А)

Н.Н. Иртуганова
(по согласованию)

21.06.2023
18:00 – 
19:30

Торжественное награждение граждан грамо-
тами и благодарственными письмами Главы 

Арамильского городского округа, Думы 
Арамильского городского округа

Е.Н. Клименко,
Е.С. Загудаева,
Т.А. Первухина,

В.В. Исаков
(по согласованию)

24.06.2023
10:00 – 
15:00

Кубок по мини футболу, посвященный Дню 
города Арамиль 

Стадион «Триумф» 
(г. Арамиль, ул. 1 

Мая, 62)

И.В. Бабушкин,
Е.В. Редькина,
Д.В. Пермяков 

(по согласованию)Блицтурнир по шахматам, посвященный 
348-летию города Арамиль

Соревнования по гиревому спорту, армрес-
лингу и дартсу, посвященные Дню города

24.06.2023
15:00 – 
17:00

Соревнования по пулевой стрельбе, посвя-
щенные 

348-летию города Арамиль

Центр «Созвездие»
(г. Арамиль, ул. Са-

довая, 21)

И.В. Бабушкин,
Д.В. Пермяков 

(по согласованию)
24.06.2023
14:00-21:00

Работа выставок-ярмарок Площадь МБУ «ДК г. 
Арамиль»

(г. Арамиль, ул. Рабо-
чая, 120А)

Н.М. Шунайлова,
Е.А. Мазеина,
В.В. Исаков

(по согласованию)
24.06.2023
14:00-21:00

Работа батутов, электромобилей Н.М. Шунайлова

24.06.2023
15:00-17:00

Детский блок: выступление детских твор-
ческих коллективов, развлекательная про-

грамма

В.В. Исаков
(по согласованию)

24.06.2023
15:00-21:00

Работа молодежного блока:
- хип-хоп, брейк-данс и уличные танцы;

- кикскутеринг, ВМХ;
- воркаут;

- стрит-атр;
- фриран

Площадь МБУ «ДК 
г. Арамиль»

(г. Арамиль, ул. Ра-
бочая, 120А)

Н.А. Гребнев
(по согласова-

нию)

24.06.2023
17:00 – 18:00

Спортивный блок: показательные выступления спор-
тсменов по фехтованию, каратэ и художественной 

гимнастике, выступление клуба «Графит»

И.В. Бабушкин
(по согласова-

нию)
24.06.2023

17:00 – 21:00
Автотюнинг, конкурс автозвука

24.06.2023
18:00-19:30

Фольклорный блок: выступление фольклорных 
ансамблей

В.В. Исаков
(по согласова-

нию)24.06.2023
19:30-21:00

Молодежный блок: концертная программа молодеж-
ных коллективов

24.06.2023
21:00-22:00

Выступление Андрея Карат и Натальи Папиной

24.06.2023
22:00-23:00

Дискотека

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.06.2023 № 238

О внесении изменений в постановление Главы Арамильского городского округа 
от 12.10.2021 № 575 «Об утверждении Положения о Совете директоров при Главе 

Арамильского городского округа и Состава Совета директоров»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О право-
вых актах в Свердловской области», в целях совершенствования экономического, инвести-
ционного и социального контекста в Арамильском городском округе, координации взаимо-
действия органов местного самоуправления, предприятий, расположенных на территории 
Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приложение № 2 к постановлению Главы Арамильского городского округа от 12.10.2021 
№ 575 «Об утверждении Положения о Совете директоров при Главе Арамильского городско-
го округа и Состава Совета директоров» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского округа. 

Исполянющий обязанности Главы Арамильского городского округа П.Н. Никоноров


